Rp2.000.000.000.000,00 (dua triliun 
rupiah); 

3. hibah dan pembiayaan internasional dari 
lembaga keuangan multilateral sebesar 
Rp 1.000.000.000.000,00 (satu triliun 
rupiah) ; 

4. transaksi pengalihan hak atas tanah 
dan/atau bangunan korban lumpur Sidoarjo 
sebesar Rp205.000.000.000,00 (dua ratus 
lima miliar rupiah); 

5. bahan b e a r  nabati (BBN) sebesar 
Rp 100.000.000.000,00 (seratus miliar 
rupiah); dan 

6. Piutang pajak eks Badan Penyehatan 
Perbankan Nasional (BPPN) dan Televisi 
Republik Indonesia (TVRI) sebesar 
Rp495.330.195.959,OO (empat ratus 
sembilan puluh lima miliar tiga ratus tiga 
puluh juta seratus sembilan puluh lima ribu 
sembilan ratus lima puluh sembilan rupiah); 

yang dalam pelaksanaannya, masing-masing 
, pajak penghasilan ditanggung Pemerintah 

tersebut diatur dengan Peraturan Menteri 
Keuangan. 

b. Pajak . . . 

b. Pajak pertambahan nilai barang dan jasa dan 
pajak penjualan atas barang mewah sebesar

[...]

miliar lima ratus empat puluh lima juta 
rupiah); 

2. Pajak dalam rangka impor (PDRI) eksplorasi 
hulu minyak dan gas bumi serta panas bumi 
sebesar Rp2.500.000.000.000,OO (dua triliun 
lima ratus miliar rupiah); 

3. Minyak goreng dan impor gandum/terigu 
sebesar Rp 1 -09 1.800.000.000,00 (satu 
triliun sembilan puluh satu miliar delapan 
ratus juta rupiah); 

4. Adaptasi dan mitigasi perubahan iklim 
sebesar Rp900.000.000.000,00 (sembilan 
ratus miliar rupiah); 

5. Transaksi murabahah perbankan syariah 
sebesar Rp328.454.138.7 18,00 (tiga ratus 
dua puluh delapan rniliar empat ratus lima 
puluh empat juta seratus tiga puluh delapan

[...]

delapan juta empat ratus enam puluh enarn 
ribu seratus satu rupiah); 

yang dalam pelaksanaannya, masing-masing 
pajak pertambahan nilai ditanggung Pernerintah 
tersebut diatur dengan Peraturan Menteri 

* Keuangan. 

c. Pajak.. . 

c. Pajak Bumi dan Bangunan sebesar 
Rp25.3 19.148.000.000,00 (dua puluh lima 
triliun tiga ratus sembilan belas miliar seratus 
empat puluh delapan juta rupiah). 

d. Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 
sebesar Rp7.155.525.000.000,00 (tujuh triliun 
seratus lima puluh lima miliar lima ratus dua 
puluh lima juta rupiah). 

e. Cukai sebesar Rp59.265.922.000.000,00 (lima 
puluh sembilan triliun dua ratus enam puluh

[...]

(empat puluh tiga triliun empat ratus enam puluh 
dua miliar tujuh ratus lima puluh delapan juta 
sembilan ratus empat puluh sembilan ribu rupiah). 

(10) Target PNBP Direktorat Jenderal Perhubungan 
Udara, Kementerian Perhubungan dalam tahun 
20 10 diperkirakan sebesar Rp450.026.112.000,00 
(empat ratus lima puluh miliar dua puluh enam juta 
seratus dua belas ribu rupiah), didasarkan pada 
kebijakan pemisahan (spin offj penerimaan Air Traffic 
Services (ATS) PT Angkasa Pura I dan PT Angkasa 
Pura I1 untuk dijadikan Perum. 

(11) Target PNBP Direktorat Jenderal Pos dan 
Telekomunikasi, Kementerian Komunikasi dan

[...]

Rp781.533.546.832.000,OO (tujuh ratus delapan puluh 
satu triliun lima ratus tiga puluh tiga miliar lima ratus 
empat puluh enam juta delapan ratus tiga puluh dua 
ribu rupiah). 

(3) Anggaran transfer ke daerah sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) huruf b diperkirakan sebesar 
Rp344.6 12.929.480.000,OO (tiga ratus empat puluh 
empat triliun enarn ratus dua belas miliar sembilan 
ratus dua puluh sembilan juta empat ratus delapan 
puluh ribu rupiah). 

(4) Jumlah anggaran belanja negara Tahun Anggaran 
2010 sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat 
(3) diperkirakan sebesar Rp1.126.146.476.312.000,00